
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Agli Atti 

All’Albo pretorio 
 

DETERMINA N. 92  

Codice identificativo del Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-154 

CUP: J57I17000520006 
 

Oggetto: Decreto di nomina Commissione aggiudicatrice – Procedura Prot. N. 12 del 04/01/2019. - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale Fondi Strutturali Europei– Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 

21/02/2017. Competenze di base – SCUOLA PRIMARIA. Titolo progetto: Improwe your English.                                                        
 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 1 (60 ore) 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 2 (60 ore) 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 3 (60 ore) 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 4 (60 ore) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016, n.50, Nuovo Codice degli Appalti, in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36, comma 1 e 2 a/b (Contratti sotto soglia); 

VISTO il Decreto Interministeriale N. 129/2018 “Regolamento Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche", in particolare gli artt. 31,34 e 36 (attività negoziale); 

VISTO il REGOLAMENTO DELL’ATTIVITA’ NEGOZIALE PER LA FORNITURA DI BENI E  SERVIZI – 

Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 dell’11/12/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il D.Lgs. 19/04/2017 n. 56 di disposizioni correttive al D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario in corso; 

VISTO il decreto prot. n. 3049 del 16/10/2018 di assunzione in bilancio del finanziamento del Progetto; 
VISTO l’avviso pubblico relativo al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. 

DIR. DIDATTICA CASTROVILLARI II
C.F. 83002260780 C.M. CSEE59100X
UFESEJ - AOO

Prot. 0001532/U del 16/05/2019 14:03:44



PRESO ATTO della nota MIUR AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038444.29-12-2017 e dell’elenco dei 

progetti autorizzati per la regione Calabria; 

VISTA la normativa vigente di riferimento; 

VISTA la Dichiarazione del dirigente scolastico (Prot. N. 11 del 04/01/2019) che stabilisce che per : 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 1 (60 ore) 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 2 (60 ore) 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 3 (60 ore) 

 Modulo… IMPROWE YOUR ENGLISH 4 (60 ore) 
 

non vi sono professionalità richieste come da: Nota MIUR AOODGEFID REGISTRO UFFICIALE(U) 0038115. 18 - 

12- 2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE. 

VISTA la DETERMINA - AVVIO PROCEDURA DI SELEZIONE FIGURE PROFESSIONALI INTERNE - PON 

COMPETENZE DI BASE - AVVISO 1953_2017 - SCUOLA INFANZIA, di cui al prot. n. 12 delL’04/01/2019;Avvio 

procedura selezione soggetto giuridico; 

VISTO l’Avviso di manifestazione di interesse - prot. n. 13 del 04/01/2019; 

VISTA La Lettera di invito ed il capitolato tecnico - prot. n. 255 del 24/01/2019; 

DECRETA 

che la Commissione aggiudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute in conseguenza della procedura di cui in 

oggetto è così costituita:  

- Dirigente scolastico Elena Pappalardo– (con funzione di Presidente); 

- Ins. Francesca Dioguardi– (con funzione di componente della Commissione aggiudicatrice/ verbalizzante); 

- Ins. Rosa Voto - (con funzione di componente della Commissione aggiudicatrice). 

 Nell’espletamento dell’incarico, la Commissione aggiudicatrice dovrà provvedere, a far data dal giorno 

16/05/2019 alle formalità relative all’apertura delle buste contenenti le candidature ai profili professionali previsti 

dalla Programmazione 2014-2020: Soggetto giuridico servizio di formazione – esperti madrelingua. 

 Tutte le attività della Commissione saranno verbalizzate e la Commissione potrà avvalersi, ove necessario, di 

fogli di calcolo che allegherà ai verbali formulando una graduatoria dei concorrenti con i relativi punteggi 

complessivi che costituirà proposta di aggiudicazione. 

 Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 
 


		2019-05-16T14:12:51+0200




